[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 05,  DE 08 DE MAIO DE 2020.

Dispõe sobre retificação do artigo 2º da Resolução CD n.º 22, de 06 de dezembro de 2019, que aprovou a criação do Museu de História Natural do Araguaia (MuHNA) no Campus Universitário do Araguaia.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, reunido em sessão plenária realizada no dia 08 de maio de 2020 e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.° 23108.942435/2018-68;
RESOLVE:

Art. 1° Retificar o Artigo 2º da Resolução CD n.º 22, de 06 de dezembro de 2019, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2° O MuHNA é um órgão vinculado à Direção do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde (ICBS) do Campus Universitário do Araguaia/UFMT."
Art.2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 08 de maio de 2020.
EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA  - Presidente

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTONIO CARLOS MAXIMO – membro